
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

постановления администрации Пермского муниципального района  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда 

для инвалидов и других маломобильных групп населения в Пермском 

муниципальном районе на 2017-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 

27.12.2016 № 729» 

  

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Постановление администрации 

Пермского муниципального района 

«О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения в Пермском 

муниципальном районе на 2017-2020 

годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Пермского муниципального района 

от 27.12.2016 № 729» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Управление социального развития 

администрации Пермского 

муниципального района, 

 почтовый адрес: 614065, г. Пермь, 

ул. 2-ая Казанцевская, 7, 

 телефон 207 89 17, факс 207 89 17, 

адрес электронной почты: 

kmz@permraion.ru   

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

23.09.2020 – 27.09.2020 

на адрес электронной почты: 

kmz@permraion.ru     

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

Телефон 207 89 17, 

адрес электронной почты: 

 kmz @permraion.ru   

Салтыкова Любовь Георгиевна 



уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

 



 

 

 

 

 

 

 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования 

«Пермский муниципальный район», 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов 

и других маломобильных групп населения в Пермском муниципальном районе 

на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 27.12.2016 № 729 (в ред. от 26.12.2017 

№ 556-С, от 04.10.2018 № 507, от 30.11.2018 № 611, от 23.12.2019 № 936), 

следующие изменения: 

1.1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы» позицию: 

5 Конечные 

результаты 

муниципальной 

программы 

Реализация планируемых мероприятий в рамках 

Программы к концу 2020 года позволит: 

1. увеличить до 55% долю инвалидов, положительно 

оценивающих уровень доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности, в общей численности 

опрошенных инвалидов; 

2. увеличить до 17 % долю инвалидов, участвующих в 

спортивных и культурно-досуговых мероприятиях (от 

общего количества инвалидов); 

3. увеличить до 81,6 % долю доступных для 

инвалидов и других МГН объектов социальной 

инфраструктуры в общем количестве объектов 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Доступная среда для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения в Пермском 
муниципальном районе на 
2017-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
27.12.2016 № 729 



 

2 

 

социальной инфраструктуры; 

4. организовать администрацией Пермского 

муниципального района совместно с Всероссийским 

обществом инвалидов 20 социально значимых 

мероприятий ежегодно. 

изложить в следующей редакции: 

5 Конечные 

результаты 

муниципальной 

программы 

Реализация планируемых мероприятий в рамках 

Программы к концу 2020 года позволит: 

1. увеличить до 55% долю инвалидов, положительно 

оценивающих уровень доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности, в общей численности 

опрошенных инвалидов; 

2. увеличить до 8,5 % долю инвалидов, участвующих 

в спортивных мероприятиях (от общего количества 

инвалидов); 

3. увеличить до 8,5 % долю инвалидов, участвующих 

в культурно-досуговых мероприятиях (от общего 

количества инвалидов); 

4. увеличить до 65 % долю доступных для инвалидов 

и других МГН объектов социальной инфраструктуры 

в общем количестве объектов социальной 

инфраструктуры; 

5. организовать администрацией Пермского 

муниципального района совместно с Всероссийским 

обществом инвалидов 20 социально значимых 

мероприятий ежегодно. 

 

1.2. В разделе 4 «Перечень целевых показателей, показателей 

подпрограмм и показателей непосредственного результата мероприятий 

Программы, источники информации целевых показателей и расчет их 

фактических значений» позицию: 

3. Доля инвалидов, 

участвующих в 

спортивных и 

культурно-

досуговых 

мероприятиях, от 

общего 

количества 

инвалидов 

% (Кис+Кик) / 

Ок*100 

Кис – Количество 

людей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(инвалидов), 

участвующих в 

спортивных 

мероприятиях, 

Кик – Количество 

людей с 

ограниченными 

возможностями 

По данным 

отчетов по 

проведенным 

мероприятиям

, ЕАИС 

«Социальный 

регистр 

населения» 

Пермского 

муниципальн

ого района 



 

3 

 

здоровья 

(инвалидов), 

участвующих в 

культурно-

досуговых 

мероприятиях, 

Ок – общее 

количество 

инвалидов 

изложить в следующей редакции: 

3. Доля инвалидов, 

участвующих в 

спортивных 

мероприятиях, от 

общего 

количества 

инвалидов 

% Кис / Ок*100 Кис – Количество 

людей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(инвалидов), 

участвующих в 

спортивных 

мероприятиях, 

Ок – общее 

количество 

инвалидов 

По данным 

отчетов по 

проведенным 

мероприятиям

, ЕАИС 

«Социальный 

регистр 

населения» 

Пермского 

муниципальн

ого района 

4 Доля инвалидов, 

участвующих в 

культурно-

досуговых 

мероприятиях, от 

общего 

количества 

инвалидов 

% Кик / Ок*100 Кик – Количество 

людей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(инвалидов), 

участвующих в 

культурно-

досуговых 

мероприятиях, 

Ок – общее 

количество 

инвалидов 

По данным 

отчетов по 

проведенным 

мероприятиям

, ЕАИС 

«Социальный 

регистр 

населения» 

Пермского 

муниципальн

ого района 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

 

 

И.п. главы муниципального района                В.П. Ваганов    


